

**Przygotowanie dokumentacyjne I i II etapu projektu
„Rewitalizacja obszarów przemysłowych i powojkowych na terenie miasta Piły –
rozwój strefy przemysłowej Piła południowo - wschodnia”**

W dniu 9 kwietnia 2014 roku została podpisana umowa nr UDA-RPWP.07.01.02-30-010/14-00 o dofinansowanie projektu pn. *Przygotowanie dokumentacyjne I i II etapu projektu „Rewitalizacja obszarów przemysłowych i powojkowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej Piła południowo - wschodnia”*. Zadanie zrealizowano w ramach projektów kluczowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VII Pomoc techniczna, Działanie 7.1 Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdrażania WRPO, Schemat II Inwestycje strategiczne. Zgodnie z podpisanymi aneksami do umowy ostateczne kwoty ukształtowały się następująco:

Całkowita wartość projektu	1 573 738,20 zł
w tym:	
dofinansowanie UE	955 103,10 zł
środki własne	618 635,10 zł

Realizację projektu zakończono w grudniu 2015 roku.

Przedmiotem projektu było opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej, niezbędnej do realizacji I i II etapu rewitalizacji obszarów przemysłowych i powojkowych na terenie miasta Piły - strefy przemysłowej Piła południowo – wschodnia.

Realizacja projektu umożliwi Gminie Piła przygotowanie się do realizacji projektu wyposażenia w infrastrukturę techniczną i rozwoju strefy przemysłowej Piła południowo – wschodnia w nowym okresie budżetowym 2014 – 2020. Zrewitalizowanych i zaktywizowanych gospodarczo zostanie ok. 60 ha terenów przemysłowych. Stworzone zostaną warunki dla lokowania nowych podmiotów gospodarczych, rozwoju rynku pracy i wzrostu ekonomicznego. Dzięki wykorzystaniu potencjału rewitalizowanych terenów wzrośnie atrakcyjność inwestycyjna miasta i regionu, pobudzając rozwój i wzrost gospodarczy.

Projekt łączy aspekty ekologiczno-przestrzenne, społeczne i gospodarcze, spełniając kluczową rolę w przywracaniu obszarów wykluczonych i zdegradowanych. Prowadzenie działań rewitalizacyjnych drogą przemian przestrzennych, technicznych, społecznych i ekonomicznych gwarantuje wyprowadzenie obszaru projektu ze stanu kryzysowego, w szczególności poprzez nadanie mu nowej jakości funkcjonalnej i stworzenie warunków do jego rozwoju.

Uzyskane wsparcie umożliwi zgłoszenie gotowych do realizacji etapów projektu już w początkowym okresie wdrażania kolejnej perspektywy finansowej. Podniesie gotowość Gminy Piła jako potencjalnego beneficjenta do realizacji inwestycji oraz zapewni wysoką jakość dokumentacji niezbędnej do aplikowania o wsparcie ze środków Unii Europejskiej przeznaczonych na lata 2014-2020 i efektywne wykorzystanie środków strukturalnych dostępnych w ramach WRPO.

